проект
             Администрация
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от      .04.2018 г. №
                     с. Домашка
Об утверждении  Порядка  создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области
    В соответствии с п. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения,
 Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области   постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок  создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области (Прилагается).
2. Опубликовать данное постановление на сайте муниципального района Кинельский WWW.Kinel.ru.
     3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Домашка                              Григошкин Д.В.

Утверждено постановлением администрации
 сельского поселения Домашка   от        №
ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОМАШКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
Общие положения
Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  (далее - Порядок) разработан в соответствии с п. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет цели и процедуру создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы).
Координационные или совещательные органы создаются для обеспечения участия представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в осуществлении муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
Координационные органы могут быть созданы по инициативе органов местного самоуправления или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач или для проведения конкретных мероприятий.
Совещательные органы именуются советами или комиссиями и образуются для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки по ним предложений, носящих рекомендательный характер.
Создаваемый совет или комиссия может одновременно являться и координационным, и совещательным органом.
2. Основные цели координационных или совещательных органов
 Координационные или совещательные органы создаются в целях:
1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении.
2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении.
3. Проведения общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Домашка, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.
4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления сельского поселения Домашка при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
6. В иных целях, определяемых администрацией сельского поселения Домашка.
3. Создание и состав координационных и совещательных органов
Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе:
- администрации сельского поселения Домашка;
- некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства к главе сельского поселения Домашка с предложением создать координационные или совещательные органы, администрация сельского поселения рассматривает данный вопрос и о принятом решении в течение месяца в письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации.
Предложение должно содержать обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа и список кандидатур, предлагаемых к включению в его состав.
Председателем координационного или совещательного органа является глава сельского поселения Домашка.
4. Положение о координационном или совещательном органе, состав и организация его деятельности утверждаются постановлением администрации сельского поселения Домашка.
5. Координационные или совещательные органы прекращают свою деятельность в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Домашка.